Paparan ini meliputi pengertian
dan dasar hukum gadai, serta jenis
dan beberapa ketentuan dalam
pelaksanaan gadai sebagai berikut:

20 Basyir, Hukum Islam tentang Riba …hlm. 60.
21 Ibnu Majah, Sunan Ibnu Majah (t.t.p: Dar Ihya Al-Kutub al-‘Arabiyah, 1372 H/

1952 M)